
L'anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di novembre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

-con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

-con delibera di Giunta Comunale n 101 dell' 8/10/2018 è stato approvato il PEG - PDO

definitivo per l'esercizio 2018;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 74 del 01/10/2018 è stato approvato il Rendiconto

Gestionale2017;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Oggetto: Approvazione avviso di selezione pubblica per soli titoli riservata al
personale con contratto a tempo determinato e parziale ai sensi della L.R. n.
5/2014 e s.m.i. in servizio presso il Comune di Valguarnera Caropepe,
finalizzata alla copertura di n. 8 (otto) posti a tempo indeterminato a 18 ore
settimanali di Cat. "Bl" vari Profili Professionali, mediante la procedura di
stabilizzazione, ai sensi dell'art. 20, comma 2, dei D. Lgs n. 75/2017.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n. 658 del 29-11-2018

Ufficio UFFICIO PERSONALECIG n.



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n. 189 del 29-11 -2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

VISTE:
-la delibera di G.C. 127 del 19.11.2018 con la quale è stata rideterminata la dotazione

organica, ai fini di un miglioramento dell'intera struttura amministrativa finalizzata ad

obiettivi di efficienza ed economicità;
-la delibera di G.C. n. 129 del 19.11.2018 di avvio delle procedure di stabilizzazione dei

rapporti di lavoro a tempo determinato in essere presso il Comune di Valguarnera Caropepe,

in applicazione dell'art.20, comma 2, del D.L.gs n. 75/2017 e L.R. 8 maggio 2018, n. 8

"Legge di stabilità regionale" ed in particolare l'art. 26 che contiene "Norme sulla

stabilizzazione dei precari delle Autonomie Locali";

-la delibera di G.C. n. 128 del 29.11.2018 con la quale è stato approvato il Piano triennale del

fabbisogno del personale 2018/2020, piano annuale 2018;
-la delibera di G.C. n. 119 del 31.10.2018 con la quale è stato approvato il Regolamento

comunale per la disciplina delle stabilizzazioni del personale precario del Comune di

Valguarnera, in attuazione del D.Lgs. 75/2017;

ATTESO che, con la citata delibera n.l 29/2018,la sottoscritta Responsabile del Settore
AA.GG. È stata autorizzata a procedere all'avvio delle procedure di stabilizzazione di n. 34

unità di personale con contratto a tempo determinato entro il termine massimo del

31/12/2020, ai sensi del comma 6 dell'art. 26 della l.r. 8 maggio 2018, n. 8 e dell'ari. 20,

comma 1, del d.lgs. 75/2017, in base ai quali le procedure di stabilizzazione sono interamente

riservate ai soggetti in possesso dei requisiti di cui al citato ari. 20 del d.lgs. 75/2017 e

dell'ari. 30 della l.r. 5/2014 i quali prestano servizio presso lo stesso ente;

RILEVATO che il piano assunzionale per l'anno 2018, prevede la copertura di n. 8 posti di

cat. "B" mediante procedura di stabilizzazione del personale precario per scorrimento

graduatoria approvata con determina 130 del del 28/06/2018;

CONSIDERATO che la predetta graduatoria era stata approvata sulla base di normative

nazionali e regionali ad oggi superate ed integrate, per cui si ritiene di dover procedere

all'avvio di una nuova selezione, in esecuzione del Regolamento per la disciplina delle

stabilizzazioni, sopra citato;

VISTO il D.P.R.S. del 5 aprile 2005 recante "Criteri per la formazione delle graduatorie di

merito nei concorsi per titoli di cui all'ari. 49 della L.R. n. 15;

VISTO il vigente il Regolamento degli uffici e dei servizi;



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.189 del 29-11-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

CONSIDERATO che, per la selezione di che trattasi non è richiesta, oltre al titolo di studio,

una specifica professionalità comportante la necessità dell'espletamento di una prova di

idoneità non avente natura emulativa;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla indizione di una selezione pubblica per soli

titoli ai fini della stabilizzazione a tempo indeterminato e parziale di n. 8 unità per la

copertura dei seguenti posti di cat. "Bl":

•n. 5 posti di  Collaboratore Amministrativo - part-time 50,00% ( 18 ore

settimanali )
•n. 2 posti di Autista - part-time 50% ( 18 ore settimanali )

•n. 1 posto di Ausiliario del Traffico - part-time 50% ( 18 ore settimanali )

VISTO lo schema di avviso pubblico e di domanda allegati al presente atto;

RITENUTA la propria competenza in materia ai sensi dell'all."B" del Regolamento degli

Uffici e dei Servizi;

Per tutto quanto precede ed in attuazione della Delibera G.M. n. 128 del 29.11.2018 di
approvazione del Piano triennale del fabbisogno del personale 2018/2020, piano annuale
2018:

DETERMINA

1)Provvedere alla indizione di una selezione pubblica per soli titoli ai fini della
stabilizzazione a tempo indeterminato e parziale di n. 8 unità per la copertura dei seguenti

posti di cat. "Bl":

n. 5 posti di  Collaboratore Amministrativo - part-time 50,00% ( 18 ore

settimanali )

n. 2 posti di Autista - part-time 50% ( 18 ore settimanali )

n. 1 posto di Ausiliario dei Traffico - part-time 50% ( 18 ore settimanali )

2)Approvare l'avviso di selezione pubblica e lo schema di domanda di partecipazione,

allegati al presente atto per fame parte integrante e sostanziale, per la stabilizzazione del

personale precario in servizio presso l'Ente e collocato nella categoria "Bl", ai sensi

dell'art.20, comma 2, del D.L.gs n. 75/2017 e dell'arti 26 della L.R. 8 maggio 2018, n. 8 e

art.49 L.R. 5/11/2004 n. 15 e D.P.R.S. 5/04/2005 contenenti tutte le prescrizioni, modalità e

termini per la partecipazione alla selezione pubblica;

3)Disporre la pubblicazione dell'avviso di selezione e dello schema di domanda di

partecipazione all'Albo pretorio on line e sul sito istituzionale di questo Comune.

4)Dare atto che le domande di partecipazione dovranno pervenire entro e non oltre giorni 15

(giorni quindici consecutivi) dalla data di pubblicazione del presente avviso sul sito

istituzionale dell'Ente;



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.189 del 29-11-2018 Comune di Valguamera Caropepe

Pag. 4

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì 29-11-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f. to Nicolosi Pierpaolo

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lanza Matilde

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
f. to dott.ssa Arena Silvana

5) Trasmettere copia del presente provvedimento alla RSU e alle Organizzazioni Sindacali

Territoriali.



VISTO l'ari. 20, comma 2, del D. Lgs. 75/2017;

VISTO l'ari. 30 della legge regionale 28/01/2014, n. 5;
VISTAlaLR. n.27/2016 art.3;
VISTO il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;
VISTI i CC.NN.LL. Comparto Regioni ed Enti Locali;
VISTA la L.R. 8 maggio 2018, n. 8 "Legge di stabilità regionale" ed in particolare l'art. 26 che
contiene "Norme sulla stabilizzazione dei precari delle Autonomie Locali";
VISTA la legge regionale n. 15 del 5 novembre 2004 ed in particolare l'art.49 il quale prevede per
la copertura dei posti per i quali è richiesto il possesso del titolo di studio non superiore a quello
della scuola dell'obbligo che le Amministrazioni, Enti ed Aziende sottoposte a controllo, tutela e
vigilanza della Regione Siciliana provvedano alla formulazione di graduatorie aventi validità
triennale, sulla base dei criteri e degli elementi di valutazione dei titoli individuati con Decreto del

Presidente della Regione;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione del 5 aprile 2005 avente ad oggetto "Criteri per la
formazione delle graduatorie di merito nei concorsi per titoli di cui all'art.49 della legge regionale
5 novembre 2004, n. 15";
VISTO il vigente il Regolamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il Regolamento comunale per la disciplina delle stabilizzazioni del personale precario del
Comune di Valguarnera, in attuazione del D.Lgs. 75/2017, approvato con delibera di G.C. n. 119 del
31.10.2018;
VISTA la delibera di G.M. 129 del 29.11.2018 di avvio delle procedure di stabilizzazione dei
rapporti di lavoro a tempo determinato;
VISTA la nota prot. n. 14661 del 28.11.2018 di comunicazione alla Funzione Pubblica ai sensi
dell'art. 34 bis del D. lgs. n. 165/2001;
DATO ATTO che è garantita la pari opportunità fra uomini e donne per l'accesso al lavoro come
previsto dalla Legge n.125/1991 e dall'art.57 del D. Lgs n. 165/2001;

In attuazione della Delibera G.M. n. 128 del 29.11.2018 di approvazione del Piano triennale

del fabbisogno del personale 2018/2020;

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per soli titoli riservata al personale con contratto a
tempo determinato e parziale ai sensi della L.R. n. 5/2014 e s.m.i. in servizio presso il Comune
di Valguarnera Caropepe, finalizzata alla copertura di n. 8 (otto) posti a tempo indeterminato
a 18 ore settimanali di Cat. "Bl" vari Profili Professionali, mediante la procedura di
stabilizzazione, ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D. Lgs n. 75/2017.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Libero Consorzio Comunale di Enna )

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.



In applicazione all'art.49 della L.R. n. 15/2004 e del D.P.R.S. 05/04/2005, l'Amministrazione indice
una selezione pubblica per soli titoli riservata al personale con contratto a tempo determinato e
parziale ai sensi della L.R. n. 5/2014 e s.m.i., in servizio presso il Comune di Valguarnera Caropepe,
finalizzata alla copertura di n. 8 (otto ) posti a tempo indeterminato a 18 ore settimanali di Cat. "Bl
-n. 5 con il profilo professionale di Collaboratore Amministrativo
-n. 2 con il profilo professionale di Autista;
-n. 1 con il profilo professionale di Ausiliario del Traffico
mediante la procedura di stabilizzazione ai sensi deU'art.20, comma 2, del D. Lgs. n.75/2017 e
dell'art.3 della L.R. n.27/2016.

I lavoratori interessati alia selezione per la copertura dei predetti posti devono essere inseriti
nell'apposito elenco regionale previsto dall'art.30 della L.R. n. 5/2014;

La selezione per la stabilizzazione del personale appartenente alle categorie professionali per
il cui accesso è richiesta la scuola dell'obbligo è svolta per soli titoli, in applicazione all'art.49
della L.R. n. 15/2004 e del D.P.R.S. 05/04/2005.

ART. 2 - REQUISITI PER L'AMMISSIONE

II trattamento economico applicato è quello previsto dal vigente CCNL, personale non dirigente -
del Comparto Regioni e Autonomie Locali per la categoria "Bl".
La retribuzione annua è rapportata a 18 ore settimanali.
Spettano, inoltre, l'indennità di comparto, la tredicesima mensilità, l'assegno per il nucleo familiare
se e in quanto dovuto, le indennità previste dal CCNL vigente e dalla legge.
Gli emolumenti sono soggetti alle ritenute erariali, previdenziali ed assistenziali previste per
legge a carico dell'ente.

ART. 1 - TRATTAMENTO ECONOMICO

RENDE NOTO

che, in applicazione dell'ari. 20, comma 2, del D.Lgs 75/2017, dell'art.3 della L.R. n.27/2016,
dell'art.30 della 28/01/2014 L.R. n.5, dell'ari. 26 della L.R. 8 maggio n. 8 "Legge di stabilità
regionale"e successive modifiche ed integrazioni, è indetta una selezione pubblica per soli titoli
riservata al personale con contratto a tempo determinato e parziale ai sensi della L.R. n. 5/2014 e
s.m.i., ., in servizio presso il Comune di Valguarnera Caropepe finalizzata alla copertura di n. 8
(otto) posti a tempo indeterminato a 18 ore settimanali di Cat. "Bl" di cui:

-n. 5 con il profilo professionale di Collaboratore Amministrativo
-n. 2 con il profilo professionale di Autista;
-n. 1 con il profilo professionale di Ausiliario del Traffico

mediante la procedura di stabilizzazione, ai sensi dell'ari. 20, comma 2, del D. Lgs n. 75/2017.

Richiamata la propria Determina n.deldi approvazione del presente Avviso;



Nella domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice e debitamente sottoscritta
tramite l'allegato schema a disposizione presso l'Ufficio Personale nonché reperibile sul sito web
istituzionale del Comune di Valguarnera nella Sezione Avvisi, gli aspiranti dovranno indicare e
dichiarare ai sensi degli arti. 46-47 D.P.R., sotto la propria personale responsabilità, consapevoli
delle sanzioni penali previste dall'art.76 dei medesimo DPR, nelle ipotesi di falsità di atti e

ART. 3 - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

La copertura dei suddetti posti a tempo indeterminato e parziale è riservata ai lavoratori in servizio
presso questo Comune, già titolari di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato,
relativamente alla categoria corrispondente a quella richiesta per i posti da ricoprire, in possesso dei

requisiti previsti dall'art. 20, comma 2, del D. Lgs. n. 75/2017, in particolare:

a)risultino titolari, successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 del 2015
(28/08/2015) di un contratto di lavoro flessibile presso l'amministrazione che bandisce il

concorso;

b)abbiano maturato, alla data del 31 dicembre 2017, almeno tre anni di contratto, anche non
continuativi, negli ultimi otto anni, presso l'amministrazione che bandisce il concorso.

Gli altri requisiti richiesti per la partecipazione sono:
1.Possesso del titolo di studio della scuola dell'obbligo o il semplice assolvimento dell'obbligo

scolastico (per i candidati nati prima del 1 gennaio 1952 non in possesso del diploma di licenza
media l'obbligo scolastico è assolto con la licenza della scuola elementare).
2.Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni previste dalla legge, o cittadinanza di uno dei paesi

della Comunità europea.
3.Godimento dei diritti civili e politici.
4.Idoneità fisica all'impiego; l'accertamento dell'idoneità fisica all'impiego è effettuato prima
dell'immissione in servizio, fatta salva la tutela per i portatori/le portatrici di handicap di cui alla

legge n. 104/1992.
5.Non avere riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso per reati che
precludono l'accesso al pubblico impiego.
6.Non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso Pubbliche Amministrazioni per
persistente insufficiente rendimento, ovvero essere dichiarati decaduti da un pubblico impiego per
avere conseguito l'impiego con documento falso o nullo, o coloro che sono stati licenziati o sono
stati destinatali di un provvedimento di recesso per giusta causa da parte di una pubblica

amministrazione,
7.Essere in posizione regolare nei riguardi degli obblighi di leva o di servizio militare per i cittadini
soggetti a tale obbligo (solo per i candidati di sesso maschile nati entro il 31.12.1985, ai sensi
dell'ari. 1 della L. 23/8/2004 n. 226).
Essere iscritti nell'elenco regionale appositamente formato e previsto dall'art.30 della L.R. n.
5/2014 pubblicato sul sito dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro.

La partecipazione alla selezione non è soggetta a limiti di età.
I requisiti di cui sopra devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la
presentazione delle domande di ammissione alla selezione.
Resta ferma la facoltà per l'Amministrazione di disporre, in qualsiasi momento, l'esclusione dalla
selezione, per difetto dei prescritti requisiti ovvero per la mancata o incompleta presentazione della
documentazione prevista. E' possibile la regolarizzazione di omissioni formali — tempestivamente
sanabili - rilevate in sede di esame della domanda di partecipazione del candidato.



dichiarazioni mendaci, uso o esibizione di atti falsi contenenti dati non più rispondenti a verità,

quanto segue:
1.Cognome, nome, luogo e data di nascita, residenza;
2.Codice Fiscale;
3.di essere cittadino italiano;
4.il recapito telefonico, eventuale indirizzo e-mail ed eventuale indirizzo PEC;
5.di voler partecipare alla selezione pubblica per soli titoli riservata al personale con contratto a
tempo determinato e parziale ai sensi della L.R. n. 5/2014 e s.m.i., finalizzata alla copertura di n. 8
(otto)     posti   a  tempo  indeterminato  a  18 ore  settimanali  di  Cat.    "Bl-  Profilo
Professionale"- del Comparto Regioni ed Autonomie Locali, mediante la procedura
di stabilizzazione, ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D. Lgs n. 75/2017 e dell'art. 3 della
L.R.n.27/2016;
6.di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di residenza, ovvero i motivi della non
iscrizione, della cancellazione dalle liste medesime e di non essere stato escluso dall'elettorato
attivo. I candidati appartenenti all'Unione Europea devono indicare di godere dei diritti civili e
politici nello Stato di appartenenza o provenienza;
7.di non aver subito condanne penali o avere procedimenti penali in corso che impediscano, ai
sensi delle vigenti disposizioni in materia, la costituzione del rapporto di impiego con la Pubblica
Amministrazione, specificando in caso positivo il reato commesso, la data di decisione, l'Autorità
che l'ha emessa e se sono stati concessi amnistia, condono, perdono giudiziale;
8.di non essere stato destituito, dispensato, licenziato o decaduto dall'impiego presso una Pubblica
Amministrazione ai sensi dell'art.127 lett. d) del T.U. approvato con D.P.R. 10/01/1957 n. 3 s.m.i. e
di non essere stato licenziato o essere stato destinatario di un provvedimento di recesso per giusta
causa da parte di una Pubblica Amministrazione;
9.di non avere riportato alcun rinvio a giudizio dal quale sia conseguito l'avvio di procedimento
disciplinare per reati contro la pubblica amministrazione e che, in caso di condanna, possano portare
alla risoluzione del rapporto di lavoro;
10.di non avere procedimenti disciplinari in corso che possono dare luogo alla sospensione dal
servizio;
11.di non essere interdetto dai pubblici uffici con sentenza passata in giudicato;
12.di essere in posizione regolare nei riguardi degli obblighi di leva o di servizio militare (solo per
i candidati di sesso maschile nati entro il 31.12.1985, ai sensi dell 'art. 1 della L. 23/8/2004 n. 226);
13.di essere in possesso del titolo di studio della scuola dell'obbligo o il semplice assolvimento
dell'obbligo scolastico ( per i candidati nati prima del 1 gennaio 1952 non in possesso del diploma
di licenza media l'obbligo scolastico è assolto con la licenza della scuola elementare), con
l'indicazione dell'anno scolastico in cui è stato conseguito e dell'Istituto scolastico;
14.di essere in possesso di tutti i requisiti previsti dall'art. 2 del presente avviso ed in particolare:
-di risultare titolare, successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 del 2015
(28/08/2015) di un contratto di lavoro flessibile presso l'amministrazione che bandisce il

concorso;
-di avere maturato, alla data del 31 dicembre 2017, almeno tre anni di contratto, anche non
continuativi, negli ultimi otto anni, presso l'amministrazione comunale di Valguarnera
Caropepe, che bandisce il concorso;
15.di essere soggetti appartenenti al regime transitorio come definito dall'art.2, comma 1, del
decreto legislativo n.81/2000, iscritti nell'elenco regionale appositamente formato in applicazione
dell'art. 30 comma 1 e seguenti della L.R. n. 5/2014 pubblicato sul sito dell'Assessorato Regionale
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;
16. di essere consapevole che l'assunzione rimane subordinata, ai limiti imposti dalle disposizioni
legislative tempo per tempo vigenti e da motivate esigenze di organizzazione;
27.di prestare attività lavorativa presso il Comune di Valguarnera Caropepe con contratto a tempo
determinato e parziale ai sensi dell'art. 30 della L.R. n.5, dell'art.27 della L.R. n. 3/2015 e dell'art.
3 della L.R. n. 27/16, con la cat. Bl e profilo di "con l'indicazione del periodo di



servizio con contratto a tempo determinato, con l'indicazione del Settore e del Servizio ove risulta
assegnato alla data di scadenza del termine per la presentazione dell'istanza;
18.di avere eventuali titoli formativi: corsi  di formazione professionale, con attestato di
superamento esami finali, organizzati da Enti dello Stato, dalla Regione o legalmente riconosciuti e
di durata ciascuno non inferiore a mesi tre. (Sono valutabili più titoli formativi fino al punteggio
massimo attribuibile);
19.d\ avere prestato servizio presso Enti Pubblici diversi dal Comune di Valguamera Caropepe n
qualifica professionale immediatamente inferiore a quella del posto messo a selezione o prestati in
qualifica professionale corrispondente a quella del posto messo a selezione. (I servizi inferiori a
mesi 3 non sono valutabili ma potranno essere valutati servizi prestati presso P.A. di periodo
inferiore a tre mesi se cumulandoli tra di loro raggiungono fino ad un minimo di mesi tre; il servizio
militare prestato è valutato come se fosse prestato in area professionale corrispondente a quello del
posto cui si concorre).
2O.di avere l'idoneità psico-fisica all'impiego e alle mansioni proprie del profilo professionale del
posto messo a procedura concorsuale, fatta salva la tutela per i portatori/le portatrici di handicap di
cui alla legge n. 104/1992;
21.di essere consapevole che la stipula del contratto individuale è subordinata all'effettivo
finanziamento da parte della Regione Siciliana;
22. di essere consapevole delle sanzioni previste dall'art.76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, per le

ipotesi di falsità di atti e di dichiarazioni mendaci, e inoltre, della decadenza dai benefici
eventualmente conseguenti al provvedimento emanata sulla base delle dichiarazioni non veritiere, ai
sensi dell'art.75 dello stesso D.P.R. 445/2000;
23.di dichiarare il consenso al trattamento dei dati personali, ai sensi del D. Lgs. 196/03 e s. m. i.,
per l'espletamento della procedura di mobilità e per l'eventuale assunzione;
24.dì dichiarare l'eventuale appartenenza ad una delle categorie che nei pubblici concorsi hanno
preferenza a parità di merito e a parità di titoli, elencate nel D.P.R. n.487/94 art.5 così come
modificato dal D.P.R. n.693/96, nella L. n.407/98 e s.m.i, come integrata da quanto dispone
dall'art.2 comma 9 della L. n.191/98;
25.Il domicilio ove recapitare le eventuali comunicazioni a riguardo con indicazione del numero
telefonico e/o cellulare;
26.di accettare senza alcuna riserva i termini e le condizioni previsti nel presente avviso di
selezione;

I candidati partecipanti alla selezione per i posti di Autista e di Ausiliario del Traffico dovranno
attestare il possesso della patente di cat. B .

La stabilizzazione avviene nella stessa posizione occupata e quindi la richiesta deve essere fatta
nella posizione occupata e/o mansione svolta all'atto della scadenza del termine per la
presentazione dell'istanza.

Per ogni altro dato si rinvia al relativo schema di domanda di partecipazione per il posto per cui si
concorre, costituendo parte integrante del presente avviso;

I requisiti richiesti devono essere posseduti alla data di scadenza per la presentazione delie domande
di partecipazione.

Tutte le suddette dichiarazioni devono essere rese in modo esplicito; la dichiarazione generica del
possesso dei requisiti sopraindicata non è ritenuta valida. L'omessa indicazione nella domanda di
uno dei punti sopra indicati determina l'esclusione dalla selezione (vedi art. 2 ultimo comma).

Il/la partecipante deve allegare alla domanda:
- Copia fotostatica non autenticata di un documento d'identità in corso di validità;



La domanda di partecipazione alla selezione, redatta preferibilmente sul modulo Allegato A)
indirizzata al Comune di Valguarnera Caropepe - Piazza della Repubblica - 94019 -
VALGUARNERA CAROPEPE, deve essere trasmessa con le seguenti modalità:
•presentata brevi marni, in busta chiusa, direttamente al Comune di Valguarnera Caropepe -

Ufficio Protocollo,
•spedita a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento oppure mediante corriere;
•trasmessa attraverso una propria casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) alla casella

PEC del Comune di Valguarnera Caropepe: comunevalguarnera@pec.it, allegando alla
PEC la domanda di partecipazione alla selezione e i relativi allegati richiesti, tutti in formato
pdf.

La domanda, a pena di esclusione, dovrà essere trasmessa al Comune entro e non oltre il
termine perentorio di 15 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione del presente
avviso sul sito istituzionale dell'Ente e precisamente dalal.
Non saranno prese in considerazione le domande trasmesse oltre la data di scadenza del presente
avviso.

ART. 4 - TERMINI E MODALITÀ' DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

Inoltre, potrà allegare (non è obbligatorio):
-Copia del titolo di studio di S.M.I.
-Copia del congedo militare (solo per i candidati di sesso maschile)
-Copia di eventuali titoli formativi
-Copia di eventuali attestazioni di servizi prestati presso Enti diversi dal Comune di Valguarnera

Caropepe.

Attenzione: La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere debitamente compilata e
sottoscritta dal/dalla partecipante, pena la nullità della stessa.
A norma delle vigenti disposizioni di legge, la firma non deve essere autenticata (art. 39 DPR
445/2000) ma dovrà essere allegata la fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di
validità.

L'Amministrazione si riserva inoltre la facoltà di procedere a idonei controlli, anche a campione,
sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive prodotte ai sensi dell'ari. 71 del D.P.R. 445/00 da parte
del candidato che decade eventualmente dai benefici conseguenti al prowedimento/atto emanato
sulla base della dichiarazione non veritiera ovvero a risoluzione del rapporto di lavoro,
eventualmente già costituito.
Le domande che presentino imperfezioni formali potranno essere accettate con riserva,
subordinandone l'accoglimento definitivo a seguito di regolarizzazione entro il termine tassativo
indicato nella relativa comunicazione.

Costituiscono motivi di esclusione d'ufficio dalla selezione:
1.l'inoltro della domanda oltre il termine di cui al bando di selezione;
2.la mancata sottoscrizione della domanda in forma autografa;
3.la mancata presentazione della fotocopia integrale di un documento di riconoscimento in corso di
validità;
4.il mancato possesso dei requisiti di ammissione previsti dal presente avviso;
L'Amministrazione potrà disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, l'esclusione
dalla selezione per difetto dei requisiti prescritti dal presente avviso.



La Commissione giudicatrice verrà composta ai sensi dell'ari. 2 del Regolamento comunale per le
stabilizzazioni.
Per la formazione delle graduatorie, ai sensi dell'art.49 della L.R. n. 15/2004, la Commissione

procederà alla valutazione dei titoli che sarà effettuata in base ai seguenti criteri, stabiliti dal
Decreto del Presidente della Regione del 05 aprile 2005, pubblicato nella G.U.R.S. n. 18 Parte
Prima del 29 aprile 2005 e secondo le linee guida qui di seguito riportati:

Art.l
Ititoli che concorrono alla formazione delle graduatorie di merito per titoli di cui all'art.49 della
legge regionale 5 novembre 2004, n.15, sono titoli di studio, i titoli formativi e i servizi prestati in
Enti Pubblici con punteggio massimo attribuibile pari rispettivamente a 20%, 30% e 50%;

Art.2

IIpunteggio relativo al titolo di studio (20 punti su 100) è così attribuito:
a)diploma di scuola media inferiore punti 20
b)licenza di scuola elementare punti 15
(per i candidati nati prima del 1 gennaio 1952 non in possesso del diploma di scuola media
l'obbligo scolastico è assolto con la licenza di scuola elementare);
Ititoli di cui sopra non si sommano - Gli eventuali titoli superiori non formeranno punteggio.

Art.3
IIpunteggio relativo ai titoli formativi (30 punti su 100) è così attribuito:
a) corsi di formazione professionale, con attestato di superamento di esami finali, organizzati da
Enti dello Stato, della Regione o legalmente riconosciuti e di durata non inferiore a mesi 3 :

ART. 5 - PROCEDURE E CRITERI DI SELEZIONE

L'Amministrazione non assume responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendente da
inesatta indicazione del recapito da parte del/della partecipante, oppure da mancata o tardiva
comunicazione del cambiamento di indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi
postali, né in tutti gli altri casi comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o di forza
maggiore.
La prova dell'avvenuta trasmissione della domanda di partecipazione resta a carico e sotto la
responsabilità del/della partecipante a cui compete scegliere il sistema di trasmissione della stessa,
fra quelli previsti.
L'Ufficio Protocollo avrà cura di trasmettere tutte le domande di partecipazione al Responsabile del
Settore AA.GG..

Selezione pubblica per soli titoli riservata al personale con contratto a tempo determinato e
parziale ai sensi della L.R. n. 5/2014 e s. m. i., finalizzata alla copertura di n. 8 (otto) posti a
tempo indeterminato a 18 ore settimanali di Cat. "Bl", mediante la procedura di
stabilizzazione, ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D. Lgs n. 75/2017 e dell'art.3 della L.R.
n.27/2016.

Per le domande trasmesse a mezzo raccomandata farà fede il timbro postale e saranno prese in
considerazione le domande che, anche se spedite tramite posta nei termini, pervengano al
Comune entro la data di scadenza sopra riportata.
Qualora il termine scada in giorno festivo, esso è automaticamente prorogato al primo giorno
successivo non festivo.

Sull'esterno della busta contenente la domanda di partecipazione alla selezione oltre che
riportare il nominativo del partecipante dovrà essere apposta la seguente dicitura:



Sarà predisposta dalla Commissione come sopra nominata, una graduatoria per ogni profilo
professionale, in base alla valutazione dei titoli sulla scorta di quanto dichiarato, documentato o
certificato dai partecipanti nella domanda di partecipazione alla presente selezione
La Commissione dovrà, tenere presente, in caso di parità di punteggio fra candidati delle norme
sulla preferenza di cui all'art. 5 del D.P.R. 9 Maggio 1994, n 487 e s. m. i., così come modificato dal
D.P.R. n.693/96, nella L. n.407/98 e s.m.i, come integrata da quanto dispone dall'art.2 comma 9
della L.n.191/98.
Formate le graduatorie a parità di merito e degli altri titoli di preferenza di cui all'art. 5 del
D.487/94, di cui sopra, verrà preferito il/la candidato più giovane d'età.
Le graduatorie ed il verbale sottoscritto verranno pubblicati all'Albo pretorio on line, nonché sul
sito istituzionale dell'ente www.comune.valguarnera.en.it - Bandi di Concorso.
La graduatorie avranno durata triennale, in attuazione a quanto stabilito dalla normativa vigente.

ART. 6 - FORMAZIONE E PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE

-punti 0,20 per ciascun mese fino ad un massimo di punti 30.
Sono valutabili più titoli formativi.
Saranno valutati, esclusivamente, i corsi di formazione professionali per i quali è stata indicata in
maniera chiara ed esplicita, l'ente promotore del corso, la durata come sotto meglio specificato ed
il superamento di esami finali.
Nell'autocertificazione dovrà essere specificatamente indicata la data di inizio (GG/MM/AA) e la
data di fine corso (GG/MM/AA) o la durata del corso indicata specificatamente in mesi, non
saranno valutati i corsi la cui durata è espressa solamente in ore.

Art.4
II punteggio relativo ai servizi prestati presso enti pubblici (50 punti su 100) è così attribuito:
a)servizi prestati in qualifica professionale immediatamente inferiore, punti 0,10 per ciascun mese
fino ad un numero massimo di 20 punti):
b)servizi prestati in qualifica professionale corrispondente, punti 0,15 per ciascun mese fino ad un
numero massimo di 30punti);
Iservizi inferiore a 3 mesi non sono valutabili, ma potranno essere valutati servizi prestati presso
P.A. di periodo inferiore a tre mesi se cumulandoli tra di loro raggiungono fino ad un minimo di
mesi tre.

IIservizio militare prestato è valutato come se fosse prestato in area professionale corrispondente a
quello del posto cui si concorre.
I servizi prestati in qualifica superiore non vengono considerati.

Art.5
Ai sensi dell'ari3, comma 7, della legge n.15 maggio 1997, n, 127 e successive modificazioni ed
integrazioni, a parità dì punteggio, è preferito il candidato di più giovane età.
In caso di ulteriore parità di punteggio sarà applicato l'art.5, commi 4 e 5, del D.P.R. 487/1994
così come modificato dal D.P.R. n.693/96, la L. n.407/98 e smi, come integrata da quanto dispone
dall'ari 2 comma 9 della L. n. 191/98;
La Commissione si riserva di richiedere integrazione della documentazione presentata o dichiarata
dal candidato o eventualmente di effettuare opportune verifiche a sostegno di quanto dichiarato
dallo stesso.
La graduatoria finale sarà determinata dalla somma dei punteggi attribuiti.



Per quanto non previsto dal presente avviso trovano applicazione le disposizioni del Regolamento
comunale per la stabilizzazione approvato con Deliberazione di G.M. n. 119 del 31.10.2018, in
attuazione del D.Lgs. 75/2017. La Commissione procederà alla valutazione dei titoli che sarà
effettuata in base ai criteri, stabiliti dal Decreto del Presidente della Regione del 05 aprile 2005,
pubblicato nella G.U.R.S. n. 18 Parte Prima del 29 aprile 2005 e del DPR 9.5.1994, n. 487
"Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei
pubblici impieghi", ed in quanto applicabile ogni altra norma legislativa vigente in materia.
Con riferimento all'obbligo di cui all'art. 13 del D. Lgs. 30.06.2003 n. 196 e s. m. i., in materia di
privacy, al presente bando viene allegata idonea informativa.
Per quanto conceme il trattamento dei dati personali, si fa presente che avviene mediante strumenti
manuali, informatici e telematici comunque idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati
stessi.

Si informa che la comunicazione di avvio di procedimento, ai sensi della L.241/90 e successive
modifiche ed integrazioni, si intende anticipata e sostituita dal presente avviso e dall'atto di
adesione allo stesso da parte del/della partecipante, attraverso la sua domanda di partecipazione.

ART. 8 -DISPOSIZIONI FINALI

Approvate le graduatorie, i candidati collocati in posizione utile sottoscriveranno contratto
individuale di lavoro a tempo indeterminato e parziale nel rispetto del profilo professionale
rivestito, nel rispetto delle norme vigenti per le assunzioni e della presenza delle risorse finanziarie
nel Bilancio comunale e regionale.
L'assunzione a tempo indeterminato e parziale sarà effettuata in favore dei soggetti utilmente
collocati in graduatoria per la copertura dei posti che sono oggetto della presente selezione .
Il candidato che chiamato non assuma servizio, o si dimetta dal posto, o non dia riscontro alla
convocazione, decade da ogni diritto conseguente ad eventuale successivo utilizzo della graduatoria
fino alla completa utilizzazione.
La stipula del contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e parziale e la conseguente
immissione in servizio è subordinata alla presenza delle risorse finanziarie disponibili nel Bilancio
comunale e al trasferimento del finanziamento della quota di competenza della Regione Sicilia, ai
sensi della L. R. n. 8/2018.
L'Amministrazione Comunale si riserva il diritto di non procedere alla stipula del contratto
individuale di lavoro anche dopo l'approvazione delle graduatorie per motivate esigenze di
organizzazione e/o per limiti imposti dalle disposizioni legislative tempo per tempo vigenti.
L'assunzione è comunque disciplinata dalle disposizioni di legge in vigore al momento della stessa.
Il candidato decade dalla graduatoria nel caso in cui:
-non produca, nei termini assegnati la documentazione prevista dall'avviso;
-non assuma servizio entro il termine stabilito dall'Amministrazione comunale, in tal caso il
contratto ancorché stipulato s'intende risolto;
-sia in condizione d'incompatibilità con l'impiego presso il Comune;
-comunichi la rinuncia alla stipula del contratto individuale di lavoro.

ART. 7 - ASSUNZIONE E STIPULA DEL CONTRATTO INDIVIDUALE



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dott.ssa Silvana Arena

II Responsabile del Servizio Personale

Matilde Lanza

Valguarnera Caropepe, lì_

L'Avviso ed il relativo schema della domanda di partecipazione sono disponibili presso: l'Ufficio
Personale del Comune di Valguarnera Caropepe,, nonché all'Albo Pretorio on line e sul sito web del
Comune di Valguarnera Caropepe all'indirizzo: www.comune.valguarnera.en.it nelle sezioni di
"Amministrazione trasparente" - Bandì di Concorso e Modulistica.
Per eventuali informazioni e per la richiesta di accesso agli atti ai sensi della Legge 241/90 è
possibile rivolgersi rivolgersi all'Ufficio Personale del Comune di Comune di Valguarnera
Caropepe (tei. 0935/955103 ).

ART. 9- DIRITTO ALL'INFORMAZIONE



Chiede di essere ammesso/a a partecipare alla selezione pubblica in oggetto relativamente alla
copertura  di  n.     posto/i   di    (indicare  il  profilo
professionale) cat. Bl a 18 ore settimanali.

DICHIARA
1.di essere nato ail
e di essere residente a
invia/piazzan;
2.C.F.;

3.di essere cittadino italiano oppure: equiparato ai cittadini italiani non appartenenti alla
Repubblica in quanto
oppure: soggetto appartenente all'Unione Europea in quanto cittadino

4.recapito telefonicoindirizzo mail
eventuale indirizzo PEC

5.di volere partecipare alla selezione pubblica per soli titoli riservata al personale con contratto a
tempo determinato e parziale ai sensi della L.R. n. 5/2014 e s.m.i. in servizio presso il Comune di
Valguarnera Caropepe, finalizzata alla copertura di n. 8 (otto) posti a tempo indeterminato a 18 ore
settimanali di Cat. "Bl" di cui n.con il Profilo di
- Comparto Regioni ed Autonomie Locali, mediante la procedura di stabilizzazione, ai sensi dell'art.
20, comma 2, del D. Lgs n. 75/2017 e dell'art. 3 della L.R. n.27/2016;

6.di godere dei diritti politici e di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di
residenza;
oppure indicare i motivi della non iscrizione o cancellazione

I candidati appartenenti all'Unione Europea devono indicare di godere dei diritti civili e politici
nello Stato di appartenenza o provenienza;
7.di non aver subito condanne penali o avere procedimenti penali in corso che impediscano, ai
sensi delle vigenti disposizioni in materia, la costituzione del rapporto di impiego con la Pubblica
Amministrazione, specificando in caso positivo il reato commesso, la data di decisione,l'Autorità
che l'ha emessa e se sono stati concessi amnistia, condono, perdono giudiziale;
8.di non essere stato destituito, dispensato, licenziato o decaduto dall'impiego presso una Pubblica
Amministrazione ai sensi dell'art.127 lett. d del T.U. approvato con D.P.R. 10/01/1957 n. 3 s.m.i. e
di non essere stato licenziato o essere stato destinatario di un provvedimento di recesso per giusta
causa da parte di una Pubblica Amministrazione;
9.di non avere riportato alcun rinvio a giudizio dal quale sia conseguito l'avvio di procedimento

OGGETTO: Selezione pubblica per soli titoli riservata al personale con contratto a tempo
determinato e parziale ai sensi della L.R. n. 5/2014 e s. m. i., finalizzata alla copertura di n. 8
(otto) posti a tempo indeterminato a 18 ore settimanali di Cat. "Bl" , mediante la procedura
di stabilizzazione, ai sensi dell'art. 20, comma 2, del D. Lgs n. 75/2017 e dell'art.3 della L.R.
n.27/2016.

Il/La sottoscritto/a

COGNOME E NOME

AL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PIAZZA DELLA REPUBBLICA
94019 VALGUARNERA CAROPEPE



19. di avere prestato servizio presso Enti Pubblici diversi dal Comune di Valguarnera Caropepe in
qualifica professionale immediatamente inferiore a quella del posto messo a selezione o in qualifica
professionale corrispondente a quella del posto messo a selezione.

18. di avere partecipato a corsi di formazione professionale, con attestazione di superamento di
esami finali, organizzati da Enti dello Stato, dalla Regione o legalmente riconosciuti e di durata non
inferiore a mesi tre a precisamente :

Titolo del corso

Ente organizzatoredurata dal

alesito dell'esame finale

disciplinare per reati contro la pubblica amministrazione e che in caso di condanna, possano portare
alla risoluzione del rapporto di lavoro;
10.di non avere procedimenti disciplinari in corso che possono dare luogo alla sospensione dal
servizio;
11.di non essere interdetto dai pubblici uffici con sentenza passata in giudicato;
12.di essere in posizione regolare nei riguardi degli obblighi di leva o di servizio militare (solo per
i candidati di sesso maschile nati entro il 31.12.1985, ai sensi dell'arti della L. 23/8/2004 n.226);
13.di essere in possesso del titolo di studio della scuola dell'obbligo o il semplice assolvimento
dell'obbligo scolastico ( per i candidati nati prima del 1 gennaio 1952 non in possesso del diploma
di licenza media l'obbligo scolastico è assolto con la licenza della scuola elementare):

-Diploma di scuola dell'obbligoconseguito

nell'annopresso;

14.di essere in possesso di tutti i requisiti previsti dall'ari. 2 del presente avviso ed in particolare:

-di risultare titolare, successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 del 2015
(28/08/2015) di un contratto di lavoro flessibile presso Codesta Amministrazione che bandisce
il concorso;

-di avere maturato, alla data del 31 dicembre 2017, almeno tre anni di contratto, anche non
continuativi, negli ultimi otto anni, presso Codesta Amministrazione che bandisce il concorso;

15.di essere soggetto appartenente al regime transitorio come definito dall'art.2, comma 1, del
decreto legislativo n.81/2000, iscritto nell'elenco regionale appositamente formato in applicazione
dell'ari. 30 comma 1 e seguenti della L.R. n. 5/2014 pubblicato sul sito dell'Assessorato Regionale
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;
16.di essere consapevole che l'assunzione rimane subordinata, ai limiti imposti dalle disposizioni
legislative tempo per tempo vigenti e da motivate esigenze di organizzazione;
17.di prestare attività lavorativa presso il Comune di Valguarnera Caropepe con contratto a tempo
determinato e parziale ai sensi dell'ari. 30 della L.R. n.5/2014, dell'art.27 della L.R. n. 3/2015 e
dell'ari. 3 della L.R. n. 27/16, con la cat. Bl e con il seguente profilo:

dal

e che, alla data odierna risulta in servizio presso il SettoreServizio



27. di accettare senza alcuna riserva i termini e le condizioni previsti nel presente avviso di
selezione;

SI ALLEGA:

copia fotostatica di un documento di riconoscimento in corso di validità;

Inoltre, si allegano (non è obbligatorio):
Copia del titolo di studio di S.M.I.
Copia del congedo militare ( solo per i candidati di sesso maschile)
Copia di eventuali titoli formativi
Copia di eventuali attestazioni di servizi prestati presso Enti diversi dal Comune di Valguarnera
Caropepe.

La presente dichiarazione viene rilasciata nella consapevolezza che false dichiarazioni sono punibili
ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia.

Luogo e data

FIRMA PER ESTESO non autenticata

EVENTUALE PEC

COMUNECAPPROV.

TELEFONOe-mail

20.di avere prestato servizio militare dalal( solo per i

candidati di sesso maschile);
21.di avere l'idoneità psico-fisica all'impiego e alle mansioni proprie del profilo professionale del

posto messo a procedura concorsuale;
22.di essere consapevole che la stipula del contratto individuale è subordinata all'effettivo
finanziamento da parte della Regione Siciliana di cui alle vigenti normative in materai;
23.di essere consapevole delle sanzioni previste dall'art.76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, per le

ipotesi di falsità di atti e di dichiarazioni mendaci, e inoltre, della decadenza dai benefici
eventualmente conseguenti al provvedimento emanata sulla base delle dichiarazioni non veritiere, ai

sensi dell'art.75 dello stesso D.P.R. 445/2000;
24.di dichiarare il consenso al trattamento dei dati personali, ai sensi del D. Lgs.196/03 e s. m. i.,
per l'espletamento della procedura di mobilità e per l'eventuale assunzione;
25.di essere in possesso dei seguenti titoli che nei pubblici concorsi hanno preferenza a parità di
merito e a parità di titoli, elencate nel D.P.R. n. 487/94 art.5 così come modificato dal D.P.R.
n.693/96, nella L. n.407/98 e s.m.i, come integrata da quanto dispone dall'art.2 comma 9 della L.

n.191/98):

26. di voler ricevere tutte le comunicazioni relative alla selezione al seguente indirizzo, con
l'impegno di rendere nota tempestivamente qualsiasi variazione di indirizzo sollevando
l'Amministrazione Comunale da ogni responsabilità in caso d'irreperibilità del destinatari.

Recapito per corrispondenza:

VIA   N. 



Informativa sul trattamento dei dati personali

Io sottoscrittodichiaro di essere informatai sensi e
per gli effetti di cui all'art. 13, comma I, del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i., codice della privacy, che i
dati personali raccolti saranno trattati,anche con strumenti informatici, per le finalità stabilite

nell'avviso di selezione pubblica.
In fede

FIRMA


